CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo nº 13/2017

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público, conforme Processo Administrativo nº 13/2017, com base no art.
24, inciso I, da Lei 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº 13/2017, para aquisição infratranscrita:

• Execução dos  serviços  de  fabricação  e  montagem de  acessórios  complementares  no
Sistema de Calhas de beiral, do prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do
Padre, na modalidade empreitada global – Administração Indireta – com fornecimento de
material e mão de obra, no município de Arroio do Padre/RS, conforme a tabela abaixo:

Item: Quantidade: Discriminação do item: Valor Unitário:
R$

Valor Total:
R$

1 Instalação e mobilização.

1.1 0 Placa de obra. R$ 0,00 R$ 0,00

1.2 0 Barracão de obra. R$ 0,00 R$ 0,00

Total do item 1: R$ 0,00 R$ 0,00

2 Acessórios de calha beiral.

2.1 6 un. Bacia de captação de águas em formato prismático feito em
chapa 26 soldada V=20 L saída para tubo PVC 100 mm.

R$ 690,00 R$ 690,00

2.2 32 conj. Suporte  metálico  em  chapa  metálica  chata  3/4"x3/16"
provida com conjunto  bucha S-12 e parafuso com arruela
mínimo 3 conj. por suporte.

R$ 1.440,00
R$ 1.440,00

2.3 24 mtr. Tubo de queda pluvial em PVC - Classe 8 DN 100mm. R$ 180,00 R$ 180,00

2.4 12 un. Joelho 90° PVC Classe 8 diâmetro nominal 100mm. R$ 54,00 R$ 54,00

Total do item 2: R$ 2.364,00 R$ 2.364,00

Total: R$ 2.364,00

Contratado: Vilsomar Valeron Vaz & Cia Ltda. – ME, com na sede na Rua Eduardo Guimarães, nº
168. Fragata. Pelotas/RS.
CNPJ: 10.206.847/0001-80.
Valor total: R$ 2.364,00 (dois mil e trezentos e sessenta e quatro reais).

                                 Arroio do Padre, RS, 19 de abril de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS, no uso de suas

atribuições legais, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA o resultado
da presente Dispensa de Licitação nº 13/2017 e do Processo Administrativo nº 13/2017, onde foi
considerada vencedora a seguinte empresa:

Contratado: Vilsomar Valeron Vaz & Cia Ltda. – ME, com na sede na Rua Eduardo Guimarães, nº
168. Fragata. Pelotas/RS.
CNPJ: 10.206.847/0001-80.
Valor total: R$ 2.364,00 (dois mil e trezentos e sessenta e quatro reais).

Com a aquisição abaixo identificada:

• Execução dos  serviços  de  fabricação  e  montagem de  acessórios  complementares  no
Sistema de Calhas de beiral, do prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do
Padre, na modalidade empreitada global – Administração Indireta – com fornecimento de
material e mão de obra, no município de Arroio do Padre/RS, conforme a tabela abaixo:

Item: Quantidade: Discriminação do item: Valor Unitário:
R$

Valor Total:
R$

1 Instalação e mobilização.

1.1 0 Placa de obra. R$ 0,00 R$ 0,00

1.2 0 Barracão de obra. R$ 0,00 R$ 0,00

Total do item 1: R$ 0,00 R$ 0,00

2 Acessórios de calha beiral.

2.1 6 un. Bacia de captação de águas em formato prismático feito em
chapa 26 soldada V=20 L saída para tubo PVC 100 mm.

R$ 690,00 R$ 690,00

2.2 32 conj. Suporte  metálico  em  chapa  metálica  chata  3/4"x3/16"
provida com conjunto  bucha S-12 e parafuso com arruela
mínimo 3 conj. por suporte.

R$ 1.440,00
R$ 1.440,00

2.3 24 mtr. Tubo de queda pluvial em PVC - Classe 8 DN 100mm. R$ 180,00 R$ 180,00

2.4 12 un. Joelho 90° PVC Classe 8 diâmetro nominal 100mm. R$ 54,00 R$ 54,00

Total do item 2: R$ 2.364,00 R$ 2.364,00

Total: R$ 2.364,00

Arroio do Padre, RS, 19 de abril de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre

	EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO